
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА ТУРКМЕНИСТАНА 
 

О реорганизации Министерства сельского и водного 
хозяйств Туркменистана 

 
(Собрание актов Президента Туркменистана и решений Правительства Туркменистана, 

2000 г., № 6, ст.270) 
 

 
В целях дальнейшего совершенствования структуры управления сельским и 
водным хозяйством Туркменистана постановляю: 
 
1. Упразднить Ассоциацию акционерных обществ по эксплуатации 
водохозяйственных систем и обслуживанию водопользователей 
«Туркменобасувхызмат» Министерства сельского и водного хозяйств Туркменистана и 
создать на её базе Министерство водного хозяйства Туркменистана. 
 
2. Переименовать Министерство сельского и водного хозяйств Туркменистана в Министерство 
сельского хозяйства Туркменистана. 

 
Президент Туркменистана Сапармурат Туркменбаши 

 
г. Ашхабад. 
15 Огуз  2000 г. 
№  ПП-3131 
 


